
ROMANIA 
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA JIJILA 
JUDEȚUL TULCEA 

AUTORITATI ADMINISTRATIVE: 
CONSILIUL LOCAL JIJILA 

Adress: Primaria  Jijila, cod postal 827110, com.Jijila ,jud. Tulcea 
Tel/Fax:0240/550002, 0240/550024, www.comunajijila.ro, 

e-mail:prmrjijila@yahoo.com 
CUI: 4508690 

____________________________________________________________________________________________  

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 38/30.09.2025 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului local al comunei Jijila în Consiliul de 
Administrație al Școlii Gimnaziale Jijila pentru anul școlar 2025-2026 

 
  
 Consiliul local al comunei Jijila, județul Tulcea, întrunit în ședință ordinară, legal constituită, 
la care participă un număr de 12 consilieri locali. 
  

Văzând proiectul de hotărâre inițiat de către primarul comunei Jijila – Costică Deacu; 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 9500/22.09.2025, al primarului comunei Jijila,; 
- Raportul de specialitate nr. 9501/22.09.2025, al administratorului public; 
Avizul al comisiilor de specialitate nr. 1 și nr. 3 ale Consiliului local al comunei Jijila; 
Adresa nr. 2843/12.09.2025 a Școlii Gimnaziale Jijila, județul Tulcea, înregistrată la Primăria 

comunei Jijila la nr. 9233/12.09.2025; 
În baza prevederilor: 
- Legii nr. 198 /2023 - Legea învățământului preuniversitar; 
- Ordinului O.M.E. nr. 6223 din 4 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru 

de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar. 

 
În temeiul prevederilor art. 129, alin (7) lit. g) art. 139 și art.196 alin. (1) lit. (a) din Ordonanța 

de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019, privind Codul Administrativ: 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI JIJILA, adoptă prezenta hotărâre: 
 
Art. 1 Se desemnează reprezentanții Consiliului local al comunei Jijila, în Consiliul de 

Administrație al Școlii Gimnaziale Jijila, pentru anul școlar 2025-2026, în următoarea componență: 
1. Chirnoagă Costică 
2. Țandără Costică 
 
Art. 2 Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituției Prefectului județului Tulcea, primarului 

comunei Jijila, Școlii Gimnaziale Jijila, persoanelor desemnate și va fi făcută publică în condițiile legii 
prin publicarea în Monitorul Oficial Local. 

 
Adoptată astăzi 30.09.2025 cu 11 voturi pentru și o abținere din totalul de 15 consilieri aleși. 

 
 
 

Președinte de ședință                    Contrasemnează, 
Consilier local,                   Secretar general al comunei Jijila 
Vasile SANDU                                Paula IUTELE 

 


